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Korlátozások a szülészeten és a gyermekosztályon 
a Szent Erzsébet Kórházban
Néhány nappal a hivatalos bejelen-
tés előtt – a rendelkezés életbelépése 
előtt pár órával történt – a világhá-
lón már megjelent, hogy milyen vál-
tozások lépnek életbe július 24-től a 
jászberényi Szent Erzsébet Kórház-
ban, melyek a Csecsemő- és Gyer-
mekgyógyászati, illetve a Szülészet-
Nőgyógyászati Osztályt érintik. 
Mivel sokakat érintő intézkedések-
ről van szó, azonnal meg is indult a 
kommentek sora.

Az alábbi két közlemény jelent meg jú-
lius 24-én a déli órákban a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház honlapján:
Kedves Kismamák és Hozzátartozók!

A Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Jászberényi Szent Erzsébet Kór-
ház Szülészet-Nőgyógyászati Osztálya 
tájékoztatja Önöket, hogy 2023. júli-
us 24-től 2023. szeptember 1-ig hét-
köznapokon csak nappali ellátást tud 
biztosítani. 

Fontos változás, hogy hétfőtől csü-
törtökig 16.00-08.00 óra között, vala-
mint pénteken 16.00 órától hétfőn reg-
gel 8.00 óráig kórházunkban a szülészeti 
ellátás szünetel, azonban a nőgyógyásza-
ti ellátás az intézményünkben továbbra 
is a megszokott módon működik!

Szülészeti ellátást ügyeleti időben 
az alábbi intézmények biztosítanak 
az Önök számára: Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Hetényi Géza 

Kórház-Rendelőintézet, Ceglédi Tol-
dy Ferenc Kórház és Rendelőintézet, 
Hatvani Albert Schweitzer Kórház-
Rendelőintézet, Kistarcsai Flór Fe-
renc Kórház.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vár-
megyei Hetényi Géza Kórház-
Rendelőintézethez tartozó települések: 
Alattyán, Jánoshida, Jászágó, Jászalsó-
szentgyörgy, Jászapáti, Jászárokszállás, 
Jászberény, Jászboldogháza, Jászdózsa, 
Jászfelsőszentgyörgy, Jászfényszaru, 
Jászivány, Jászjákóhalma, Jászkisér, 
Jászladány, Jászszentandrás, Jásztelek, 
Pusztamonostor.

A Ceglédi Toldy Ferenc Kórház 
és Rendelőintézet, a Hatvani Albert 
Schweitzer Kórház-Rendelőintézethez, 
valamint a Kistarcsai Flór Ferenc Kór-
házhoz tartozó települések: Szentlő-
rinckáta, Farmos, Tápióság, Sülysáp, 
Úri, Pánd, Tóalmás, Kóka, Szentmár-
tonkáta és Tápiószecső.

Hirtelen jelentkező vagy súlyos 
egészségügyi problémák felmerülése 
esetén kérjük azonnal hívja a 112-es 
telefonszámot.

Az okozott kellemetlenségért el-
nézésüket kérjük, megértésüket és 
együttműködésüket előre is nagyon 
köszönjük.
Kedves Szülők! Kedves Kis Betegeink!

A Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Jászberényi Szent Erzsébet Kór-
ház Csecsemő- és Gyermekgyógyászati 

Osztálya tájékoztatja Önöket, hogy 
2023. július 24-től 2023. szeptember 
1-ig hétköznapokon csak nappali ellá-
tást tudunk biztosítani.

Fontos változás, hogy hétfőtől 
csütörtökig 16.00-08.00 óra között, 
valamint pénteken 16.00 órától hét-
főn reggel 8.00 óráig kórházunkban 
a Csecsemő- és Gyermekgyógyászati 
Osztályon történő ellátás szünetel!

Ebben az időszakban a fent em-
lített ellátásokat a következő intéz-
mények biztosítják: Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Hetényi Géza 
Kórház-Rendelőintézet, Ceglédi Tol-
dy Ferenc Kórház és Rendelőintézet, 
Kistarcsai Flór Ferenc Kórház.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vár-
megyei Hetényi Géza Kórház-
Rendelőintézethez tartozó települések: 
Alattyán, Jánoshida, Jászágó, Jászalsó-
szentgyörgy, Jászapáti, Jászárokszállás, 
Jászberény, Jászboldogháza, Jászdózsa, 
Jászfelsőszentgyörgy, Jászfényszaru, 
Jászivány, Jászjákóhalma, Jászkisér, 
Jászladány, Jászszentandrás, Jásztelek, 
Pusztamonostor.

A Ceglédi Toldy Ferenc Kórház 
és Rendelőintézethez, valamint a Kis-
tarcsai Flór Ferenc kórházhoz tartozó 
települések: Szentlőrinckáta, Farmos, 
Tápióság, Sülysáp, Úri, Pánd, Tóalmás, 
Kóka, Szentmártonkáta és Tápiószecső.

Folytatás a 2. oldalon  

Útlezárás!
A 35. Nemzetközi Mézvásár és 
Méhésztalálkozó miatt a Bercsényi 
út 1. és 27. szám között, illetve a 
Zoltán utca és a Zirzen Janka utca 
területén útlezárásra kell számítani.

Az alábbi időpontban szíveskedje-
nek az érintett parkolókat szaba-
don hagyni.

Az útlezárás időpontja:
2023. augusztus 4-én 18.00 órától 
2023. augusztus 5-én 20.00 óráig.
Megértésüket előre is köszönjük!

Változik!
Budai Lóránt polgármester 
Facebook oldalán osztotta meg 
a hírt, miszerint Dr. Kissné Dr. 
Legeza Zsuzsa, az Országos Or-
vosi Ügyelet Nonprofit Kft. ügy-
vezetője arról tájékoztatta, hogy 
az ügyelet telefonszáma 2023. 
augusztus 1-jétől megváltozik. Azt 
a jövőben a 06-30/539-2353-as 
számon tudják elérni. Az ügyelet 
további elérhetőségi adataiban vál-
tozás nem történt. Kérik és köszö-
nik szíves megértésüket!

Megkezdődött a belterületi 
utak fejlesztése
Jászberény Városi Önkormányzat tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy 
2023. július 11. napjától, a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-2022-00005 kódszámú, 
"Belterületi utak fejlesztése Jászberényben" című projekt keretében - Jász-
berény belterületén található 8 utcában - megkezdődnek az útburkolat fel-
újítási munkák. A munkavégzés átmeneti útlezárásokkal, illetve forgalmi 
rend változásokkal fog járni.

A beruházás kapcsán tartottak projekt-
indítót július 11-én, amely egyben la-
kossági fórum is volt. A Városháza dísz-
termében Hegyi István, a városfejlesztési 
iroda vezetője köszöntötte a megjelen-
teket. Bevezetőjében elmondta, hogy az 
önkormányzat egy sikeres pályázat ered-
ményeként 250 millió forintot nyert a 
tervezett útfelújításokra. Ezt egészíti ki 
önerővel, mert a teljes bekerülési költség 
mintegy 320 millió forint lesz.  Budai 

Lóránt polgármester is elmondta gon-
dolatait a beruházással kapcsolatban.

-Sok embert pozitívan érintő kér-
désről van szó. Több mint egy éve 
döntött arról a képviselő-testület, 
hogy a belváros egy részét megújít-
juk. Ezt önerőből nem tudtuk volna 
megvalósítani, de egy sikeres pályázat 
segítségével már igen. Nyolc területet 
érintenek majd a munkálatok. 

Folytatás a 3. oldalon  

Ismét nagy siker volt a III. 
Vittorio Jano találkozó
Az autók és motorok szerelmesei már izgatottan várták július 15-ét, amikor 
már a harmadik alkalommal rendezték meg városunkban, a Margit-szigeten, 
a Vittorio Jano Jótékonysági Emléktalálkozót, melyen többnyire olasz, de más 
járműgyártók gépjárművei is megtekinthetőek voltak.

A szolnoki központtal rendelke-
ző Associazione Scuderia Ungherese 
Magyar Istálló Olaszautós Egyesület 
2019-ben alakult. Az alapítók elhiva-
tott olaszautó, leginkább Alfa Romeo 
tulajdonosok, egyben barátok is. Közös-
ségük alapértékei az autók iránti rajon-
gás, egymás és az autós kultúra szeretete 
és a laza, örömteli, „olaszos” életérzés 
határozza meg. Két évvel ezelőtt nagy 
megtiszteltetés érte az egyesületet, hi-
szen az FCA (Stellantis) és az Alfa Ro-
meo Heritage hivatalosan is elismerte a 
munkájukat és felvette őket az anyacég 
által elismert magyar klubok sorába. Az 
egyesület elnöke Krizsán Zoltán.

Jászberényben 2021-ben jelent meg 
első alkalommal az egyesület, amikor 
a Margit-szigeten megrendezték az I. 
Vittorio Jano Olaszautós és Veteránjár-
mű Találkozót. A rendezvény értékét az 
is növelte, hogy jókékonykodással is ösz-
szekapcsolták. A jászberényi EGYMI fo-
gyatékkal élő gyermekeinek támogatását 
is célul tűzték ki, s az első alkalommal 
közel félmillió forintot sikerült gyűjte-
niük. A második évben (2022-ben) már 

740 ezer forintot adhattak át az iskola 
számára. Idén pedig ezt is felülmúlták, 
de menjünk sorjában. 

– Az idei évben mintegy 90 autó 
és motorkerékpár jött össze a Margit-
szigeten. Lehettünk volna többen is, 
de néhányan jelezték, hogy nyaralás és 
más elfoglaltságok miatt ezúttal nem 
tudnak Jászberénybe jönni. A becsü-
letkassza idén is jól működött, de a 
862 ezer forint, ami itt összegyűlt, még 
nőhet a következő napokban. Többen 
is jelezték, hogy nem tudtak ugyan el-
jönni, de utalni fognak támogatást a 
megadott számlára – mondta érdeklő-
désünkre a főszervező Krizsán Zoltán.

Az egyesület elnökétől azt is meg-
tudtuk, hogy négy kategóriában dí-
jazták az autókat és motorokat, s egy 
különdíjat is átadtak. Az egyedi díjakat 
a törökszentmiklósi keramikus, Mizsei 
Ibolya tervezte és készítette el. 

– A legkülönlegesebb, legértékesebb 
autó a sziget legmagasabb pontján volt 
megtekinthető. Ez egy 69-es Ferrari 365 
GT, melynek értéke a 150-200 ezer eurót 
is meghaladja. Folytatás a 6. oldalon  
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet a JÁSZKERÜLET Kulturális és Művészeti  
Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (5100 Jászberény, Bercsényi út 1.) ügyvezetői álláshelye be-
töltésére.

1. A JÁSZKERÜLET Kulturális és Művészeti Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: 
Társaság) Jászberény Városi Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló, közhasznú nonprofit gazdasági társaság.

2. A Társaság a Jászberény Városi Önkormányzattal hatályos közművelődési megállapodással rendelkezik, amely megha-
tározza a konkrét feladatait.

3. A Társaság alaptevékenysége közművelődési és kulturális feladatok ellátása. Ennek érdekében az alapító okiratban 
foglaltak szerint intézményeket működtet és üzemeltet, továbbá kulturális programszervezés keretében műsorok és 
komplex rendezvények, ünnepségek, fesztiválok megrendezését és szervezését látja el.

4. Az ügyvezető feladatai:
• Egyszemélyi felelős vezetőként az alapvető munkáltatói jogok gyakorlása a Társaság alkalmazottai tekintetében.
• A Társaság hatályos jogszabályoknak, az alapító okiratnak, valamint a belső szabályzatoknak megfelelő gazdaságos 

és hatékony működtetése, irányítása.
• A megfelelő arányok biztosításával a közhasznú és profitorientált működés megszervezése, koordinálása.
• A nem közhasznú tevékenységek fő irányainak kidolgozása, megvalósítása.
• Kapcsolatépítés, kezdeményező szerepvállalás.
• A Társaság képviselete bíróságok és más hatóságok előtt, valamint harmadik személyekkel szemben.
• A Társaság éves üzleti tervének, mérlegének, beszámolóinak elkészíttetése, jóváhagyatása és végrehajtása.
• A rendelkezésre álló anyagi és tárgyi eszközökkel történő célszerű és felelősségteljes gazdálkodás biztosítása.

A feladatok és hatáskörök konkrétabban a megbízási szerződésben kerülnek megfogalmazásra.
5. Az ügyvezető a feladatokat megbízási jogviszony keretében látja el. Az ügyvezetői kinevezés 2023. október 1. napjától 

kezdődően 2024. december 31. napjáig tartó határozott időre szól.
6. Pályázati feltételek:

• Felsőoktatásban szerzett gazdaságtudományi, közszolgálati, társadalomtudományi, műszaki menedzser, jogi, böl-
csészettudományi, hittudományi, pedagógus, szociológus szakképzettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakkép-
zettség és pénzügyi, számviteli, gazdálkodási, közgazdasági, művelődésszervező, közművelődési vagy közgyűjtemé-
nyi felsőfokú szakképesítés 

• legalább öt éves szakmai gyakorlat,
• az angol, német, olasz, francia vagy spanyol nyelvek közül az egyik nyelv legalább középfokú, államilag elismert 

nyelvvizsgával igazolt ismerete,
• az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről szóló 2007. évi CLII. törvény alapján vagyonnyilat-

kozat tétel.

Azonos feltételek esetén előnyt élvez az a pályázó, aki:
• szakirányú felsőfokú végzettség és szakképesítés (szakirányú felsőfokú végzettségnek és szakképesítésnek minősül a 

felsőfokú intézményben szerzett, a Társaság alaptevékenységének megfelelő diplomával vagy oklevéllel tanúsított 
végzettség vagy szakképesítés), vagy

• jogász oklevéllel tanúsított végzettség, vagy
• legalább 5 éves vezetői gyakorlattal rendelkezik, vagy
• kulturális menedzseri szakképesítéssel rendelkezik.

7. A pályázathoz csatolni kell:
• a pályázó szakmai önéletrajzát
• a Társaság vezetésére vonatkozó részletes szakmai programot, mely tartalmazza a pályázó személyes motivációját, 

szakmai elképzeléseit, gazdasági stratégiáját, továbbá a szervezeti felépítésre és személyi feltételekre vonatkozó 
elképzeléseket

• a végzettségét és a szakképesítését, szakmai (vezetői) gyakorlatot, a nyelvismeretet igazoló okiratok másolatát (az 
eredetit a személyes meghallgatásra kell hozni bemutatás céljából)

• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt
• a pályázó nyilatkozatát a pályázat megismerhetőségével kapcsolatban (nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy a pályá-

zat teljes anyagát és a pályázó személyes adatait a pályázat elbírálásában résztvevők megismerhetik
• nyilatkozat a jogszabály által előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének vállalásáról

8. A pályázat benyújtása
A pályázatot
• kizárólag postai úton, 2023. augusztus 15. napján 24 óráig történő feladással lehet benyújtani,
• Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületéhez címezve (5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18.), postai 

úton a „JÁSZKERÜLET Nonprofit Kft. ügyvezetői pályázat” borítékon való feltüntetésével kell benyújtani.

9. A pályázat elbírálásának a rendje és határideje:
A határidőn túl benyújtott pályázatok nem vehetők figyelembe. Pályáztató a pályázatot csak akkor tekinti érvényes-
nek és elbírálásra alkalmasnak, amennyiben az valamennyi jelen felhívásban feltüntetett formai és tartalmi feltételnek 
megfelel.
A pályázat elbírálásáról Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. szeptember 20-i munkaterv 
szerinti rendes nyílt ülését követő zárt ülésén – az érvényes pályázók személyes meghallgatását követően – dönt.  
A pályáztató a döntéséről a pályázókat írásban értesíti.
A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a pályázati eljárás eredménytelenné nyilvánításának jogát 
fenntartja.

10. A pályázati kiírás közzétételének helye:
• Jászkürt Újság
• Jászberény város honlapja www.jaszbereny.hu

11. Egyéb lényeges információ:
Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az adatkezelés célja: a JÁSZKERÜLET Nonprofit Kft. ügyvezetői állására megfelelő 
pályázó kiválasztása, pályázat elbírálása.
Az adatkezelés az érintett hozzájárulásán alapul, hozzájáruló nyilatkozatával a pályázó kifejezetten írásban hozzájárul 
az önéletrajzban foglalt valamennyi személyes adatának kezeléséhez. Az adatkezelő az adatokat az információs ön-
rendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5. § (1) bekezdésének b) pontjában 
foglaltak alapján kezeli.
Eredménytelen pályázat esetén a pályázati anyaga – az elbírálást követően haladéktalanul – részére visszaküldésre 
kerül.
Tájékoztatjuk, hogy az adatvédelemi rendelkezések részleteiről az Általános Adatvédelmi Tájékoztatóban talál bővebb 
információt, mely a város hivatalos honlapján érhető el (www.jaszbereny.hu).

Jászberény, 2023. június 28. Jászberény Városi Önkormányzat 

Augusztusi véradások a Jászságban
augusztus 1. kedd
9.00-12.00 óra:  Jászberény – Szatmári Kft. (Jásztelki út 75.)
14.00-16.30 óra:  Jászkisér – Művelődési Ház (Kossuth tér 10.)
augusztus 10. csütörtök
9.00-11.00 óra:  Pusztamonostor – Községháza (Szabadság u. 74.)
12.00-17.00 óra:  Jászberény – C+C (Szelei út 71.)
augusztus 17. csütörtök
10.00-12.30 óra:  Jászfényszaru – Thyssen 
 (Thyssenkrupp u. 1.)
13.30-16.30 óra:  Jászfényszaru – 
 Petőfi S. Művelődési Ház (Szent I. u. 1.)

A jelentkezéshez mindenki hozza magával személyi  
igazolványát, lakcím- és TB kártyáját! 

A véradásokra időpont kérésre nincs lehetőség!

Korlátozások a szülészeten 
és a gyermekosztályon...

Hirtelen jelentkező vagy súlyos 
egészségügyi problémák felmerülése 
esetén kérjük azonnal hívja a 112-es 
telefonszámot.

Az okozott kellemetlenségért elnézé-
süket kérjük, megértésüket és együttmű-
ködésüket előre is nagyon köszönjük.

A bejelentés nagy visszhangot vál-
tott ki, s a közösségi médiában azon-
nal megkezdődött a kommentelés, az 
okok, okozók keresése, megnevezése. 
Sajnos nem egyedülálló az, ami a jász-
berényi kórházban történt, hiszen ko-
rábban a Mosonmagyaróvári Karolina 
Kórház-Rendelőintézetben is hasonló 
intézkedést vezettek be. Ott március 
1-jétől lépett érvénybe, hogy csak hétfő 
reggel 8 órától péntek délután 16 óráig 
fogadják az érkezőket a szülészeti és a 
csecsemő- és gyermekosztályon. Továb-
bá a szülések is csak ebben az időszak-
ban biztosítottak.

Az intézkedéssel kapcsolatban 
Facebook oldalán Jászberény polgár-
mestere, Budai Lóránt az alábbiakat 
tette közzé:

A jászsági családok semmiben sem 
szenvedhetnek hátrányt!

A mai naptól hivatalos, amit eddig 
csak sejtettünk. Reggel óta sokan érte-
sültünk arról, hogy a Jászberényi Szent 
Erzsébet Kórház csecsemő- és gyer-
mekgyógyászati osztálya, valamint a 
szülészet július 24-től szeptember 1-ig 
csak hétköznapokon és csak 8-16 óra 
között tud ellátást nyújtani.

Talán enyhe kifejezés részemről, ha 
azt mondom, hogy ez a helyzet, mind 
Jászberényre, mind az egész Jászságra 
nézve egyszerűen méltatlan! A Jászság 
fővárosának polgármestereként nem 
hagyhatom, hogy a családok ilyen hát-

rányt szenvedjenek, ezért haladéktala-
nul levélben fordulok az illetékesekhez.

Az eszközeim ugyan korlátozottak, 
de mindent el fogok követni annak ér-
dekében, hogy ezt az állapotot minél 
hamarabb felszámoljam. Egyúttal arra 
kérem tisztelettel a térség országgyűlési 
képviselőjét, hogy tegye meg a szüksé-
ges lépéseket a kormánynál.

Egy nappal a bejelentést követően 
a polgármester ugyancsak Facebook 
oldalán tette közzé, hogy az ügyben le-
vélben fordult Pintér Sándorhoz. Több 
kérdésre is várja a választ a belügymi-
nisztertől. Egyben azt is reméli, hogy 
kezdeményezéséhez a Jászság további 
17 polgármestere is csatlakozni fog.

Az ügyben telefonon kerestük 
meg Pócs Jánost, régiónk országgyű-
lési képviselőjét, aki a következőket 
nyilatkozta: 

- A folyamatot három hete, a fel-
mondások idejétől ismerem. Az ügyben 
meghallgatást kértem Pintér Sándor 
miniszter úrtól, akihez az egészségügy 
is tartozik. Czerván György képvise-
lőtársammal együtt megyek majd a 
miniszterhez, aki minden, az üggyel 
kapcsolatos anyagot bekért és meg is 
kapott. A miniszter úr hamarosan fo-
gad is bennünket. Azt tudom ígérni, 
hogy a lehető legrövidebb időn belül, 
akár egy hónapon belül is az eredeti ál-
lapotot a kórházban vissza kell állítani, 
és vissza is állítjuk. 

Pócs János zárásként hozzátette, 
mindenütt azt képviseli, hogy Jászbe-
rény nem lehet Szolnok kistestvére.

Természetesen, ha újabb fejlemé-
nyek lesznek az ügyben, azokról folya-
matosan beszámolunk majd.

 Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

FELHÍVÁS 
MELLRÁKSZŰRÉSRE

2023. június 26. és augusztus 18. között a jászberényi női lakosság részére
ingyenes mellrákszűrést biztosít az Országos Népegészségügyi Program ke-
retén belül a Jászberény Városi Önkormányzat és a MaMMa Egészségügyi Zrt. 

A kihelyezett szűrőállomás helyszíne a Szent Erzsébet kórház udvarán van, 
ahová várjuk a meghívólevéllel érkezőket, valamint azokat a 40 éven felüli 
hölgyeket, akik panaszmentesek, egy éven belül nem voltak hasonló vizsgála-
ton, és háziorvosi beutalóval rendelkeznek. 
A beutalóval érkező hölgyek a helyszínen, illetve az alábbi telefonszámon kér-
hetnek időpontot: +36 21 350 0380.

Várjuk az érintett hölgyeket, hiszen családja boldogsága az Ön egészsége!
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Városházi hírek
A nyári uborkaszezon ellenére számos történésről tájékoztatta a jászberényi-
eket Budai Lóránt polgármester Facebook oldalán. Ezek közül válogattuk ki 
az alábbi híreket. 

Önkormányzatunk tavaly 8.4 millió forint keretösszeget biztosított a városi utak 
gyors és hatékony kátyúzási munkálataira, valamint új forgalmi táblák kihelyezésé-
re. A Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit Zrt.-vel kötött szer-
ződés pénzügyi kerete év elején még biztosított fedezetet a szóban forgó munká-
latok elvégzésére. Ebből a keretből újul meg a Nyárfa utca, a Csiga utca, az Irányi 
Dániel utca, a Kisberényi tér, a Réz Kálmán utca, a Dinamit tér, a Pannónia utca, 
a Kiss Ernő utca, az Október 23. utca, a Kámán utca, a Kertváros utca, a Blénessy 
utca, a Tímár utca, a Szélmalom utca, a Sándor utca, az Ady Endre út, a Szent Pál 
utca, a Bajnok utca, a Faiskola utca és az Ipartelep út. Az év második felére, illetve 
a jövőre nézve célszerűnek láttuk folytatni ezt a konstrukciót, ezért a napokban to-
vábbi 5 millió forintot különítettünk el erre a célra. Köszönjük a jelzéseket, ezeket 
továbbra is várom a polgarmester@jaszbereny.hu címen.

Gőzerővel halad a Tiszti Klub felújításának tervezése. A különböző szakágak terve-
zői sorra jelennek meg a helyszínen, s munkájukkal, felméréseikkel segítik a terve-
zési munkát. A földmérők hagyományos és modern eszközökkel is megvizsgálták 
az objektumok elhelyezkedését és a terepviszonyokat is ellenőrizték. 
A napokban ismét szakemberek érkeztek az egykor szebb napokat látott épülethez, 
több méter mélyről földmintát vettek, majd alapfeltárást is végeztek. A tervezési 
folyamat összehangoltan, jó ütemben halad, s ahogy korábban is írtam: jövőre 
kezdődik a kivitelezés!

A Jász-Plasztik Kft. és a Jászsági Menedzser Klub Egyesület meghívására február-
ban részt vettem azon az egyeztetésen, melynek folyományaként – az Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem és a Neumann János Egyetem együttműködésével – 
hosszú évek után, végre megvalósulhat városunkban a felsőfokú műszaki képzés. 
Dr. Ronkay Ferenc György címzetes egyetemi tanár, a napokban jelentős előre-
lépésekről adott tájékoztatást. A fent említett két intézmény vezetői, az elmúlt 
időszakban több munkaértekezletet is tartottak a közös képzéssel kapcsolatban. 
A következő hetekben eltökélt szándékuk a szakindításhoz szükséges akkreditálási 
anyagok végleges kidolgozása és beadása annak érdekében, hogy a jászberényi gé-
pészmérnöki képzés mielőbb elindulhasson. Ehhez kérték az iparvállalatok közre-
működését és az önkormányzat segítségét. A helyi vállalkozások és az önkormány-
zat közreműködésével újabb nagy lépést tehetünk előre.

Megújult a Szentháromság oszlop
A felújítási munkálatok befejezését 
követően, július 18-án tartották a 
műszaki átadását a város központjá-
ban, a Promenád parkjának Főtemp-
lom felöli részén álló Szentháromság 
oszlopnak.

A városvédők egy évtizeden át folyamato-
san szorgalmazták a késő barokk stílusú 
szakrális emlékmű felújítását, ami mél-
tatlan, pusztuló állapotban volt és helyre-
hozatalát városképi szempontok is indo-
kolták. A Városvédő és Szépítő Egyesület 
kezdeményezését felkarolta városunk ön-
kormányzata is. A civil szervezet által, a 
renoválási munkálatok költségére, felaján-
lásokból összegyűjtött adományai mellé, a 
város jelentős támogatást nyújtva segítette 
a kivitelezés megvalósítását. Az összesen 
13 millió forintba került beruházás több 
mint felét finanszírozta Jászberény. A 
nemes cél elérése érdekében pedig az ön-
kormányzat összefogott a városvésődők 
mellett a katolikus egyházzal, valamint 
a Jászsági Menedzser Klub Egyesülettel, 
akik szintén anyagi támogatást biztosítot-
tak az emlékmű megszépüléséhez. 

A korintizáló oszlop a Szentháromság 
csoporttal kettős talapzaton áll. A középső 
párkányzat sarkain négy szent szobor van, 
melyek közül az egyik hiányzó felső teste 
pótlásra került. Feljebb a város címere a 

jászkürttel látható, legfelül pedig a Szent-
háromság szoborcsoportja. Az Atya és a 
Fiú kezében kereszttel, közöttük galamb 
képében a Szentlélek alakja zárja le a ho-
mokkőből faragott és festett kompozíciót.

Az 1831. évi kolerajárvány emlé-
kére, tanácsbéli Alavander Mihály által 
állított oszlop 1926-ban került mai he-
lyére és a róla elnevezett Szenthárom-
ság teret díszíti megújulva, az arra sétá-
lók örömére. D. G.

Lengyel és iráni testvérvárosunkban jártak
A közelmúltban két testvérvárosunk-
ban is látogatást tett a Jászberény Városi 
Önkormányzat egy-egy delegációja. 
Hogy a lengyel Sucha Beskidzkában, 
illetve az iráni Yazdban mit láttak, ta-
pasztaltak, azt Budai Lóránt polgár-
mester az alábbiakban foglalta össze.

Június 23-27-e között polgármesterként 
(is) először voltam külföldi delegáció 
tagja. Stanisław Lichosyt polgármes-
ter úr meghívására az első hivatalos 
utam lengyel testvérvárosunkba, Sucha 
Beskidzkába vezetett. Az ott töltött idő 
első felében a helyi kulturális központot, 
a sportcentrumot, a kastélyt és a benne 
otthonra talált múzeumot, valamint a 
víztisztító állomást látogattuk meg. Az 
intézmények és látványosságok megte-
kintése után díszvendégként vettünk 
részt a „Sucha Föld Napjai” rendezvé-
nyen. A különböző kulturális és szóra-
koztató események között lehetőségünk 
nyílt megismerkedni és tapasztalatot 
cserélni a helyi közélet néhány megha-
tározó szereplőjével. Szívmelengető ér-
zés volt az a taps és a szeretet, mellyel a 
városnapi ünnepségen fogadták delegá-
ciónkat és a Jászság Népi Együttes után-
pótlás csoportját, a Viganó Alapfokú 
Művészeti Iskola táncosait. Egy újabb 
meghatározó élmény, mikor felemelő 
érzés volt jászberényinek lenni!

Ugyanakkor tanulságos és kijóza-
nító tapasztalatokat is szereztünk. Ta-
nulságos volt, mert számtalan remek 
ötlettel találkoztunk és kijózanító, mert 
első kézből láthattuk, hogy egy alig ki-
lencezer fős város is képes szárnyalni, 
ha nincs, aki el akarja taposni. Csontig 
hatoló érzés volt szembesülni a ténnyel, 
hogy egy kiegyensúlyozott országban 
ez bizony így működik. 

Hogy a két város kapcsolata 
mennyire fontos az ottaniaknak, azt 
az is bizonyította, hogy az utolsó este 
a polgármester saját házában fogadott 
bennünket és ő főzte a vacsorát. Mint 
megtudtuk a helyiektől, ez a kiváltság 
nem sokaknak járt eddig. 

Balogh Béla alpolgármesterrel, 
valamint Bozsik Ferenc és Lénárt Gá-
bor képviselőkkel július 7-10-e kö-
zött testvérvárosi látogatáson jártunk 
Iránban. A Yazdba történt érkezésünk 
előtt Varga-Haszonits Zoltán, Ma-
gyarország teheráni nagykövete meg-
hívására az Iráni Iszlám Köztársaság 
fővárosában, Teheránban dr. Szárszó 
Tibor segítségével bepillantást nyer-
hettünk az iráni főváros életébe.  Ott 
tartózkodásunk alatt rengeteg gyönyö-
rű dolgot láttunk és számtalan elgon-
dolkodtató helyzettel szembesültünk. 
Tovább utazásunk előtt, a nagykövet 
rezidenciáján egy vacsorán is részt vet-
tünk, ahol a két ország viszonyáról, 
valamint a testvérvárosi kapcsolatok 
múltjáról, jelenéről és jövőjéről foly-
tattunk egyeztetéseket. 

Július első hétvégéjét iráni testvér-
városunkban, Yazdban töltöttük. Láto-
gatásunk apropója az óváros világörök-
ség részévé avatásának évfordulója volt, 
ám az ünnepség hivatalos utunk rövid 
pillanata volt csupán. A nagyszámú 
gyönyörű hely meglátogatása mellett 
megnéztük a Nemzetközi Kapcsola-
tok Múzeumát, majd találkoztunk a 
polgármesterrel és a képviselőkkel. Ezt 
követően a Tudomány és Technológia 
Parkban, valamint a helyi kereskedel-
mi kamara ülésén jártunk, ahol hosszú 
egyeztetéseket folytattunk a jövőbeni 
szorosabb (gazdasági) kooperációról. 

Ennek jegyében az egyik helyi ipari 
parkban jártunk, ahol több gazdasági 
vezetővel is tárgyaltunk, majd az Egész-
ségügyi Tudományok Egyetemén orvo-
sokkal és szakemberekkel egyeztettünk 
a két egyetem esetleges együttműködé-
séről. A tartalmas program ünnepélyes 
zárásaként végül aláírásunkkal megerő-
sítettük a két város barátságát. 

Az útibeszámolót követően Budai 
Lórántot arra kértük, hogy mondja el, 
mely területeken lát lehetőséget a két 
testvérvárossal a kapcsolatok kiszélesí-
tésére, erősítésére.  

– Sucha Beskidzkában elsősorban 
kulturális területen látok lehetőséget a 
két város kapcsolatainak erősítésére, s 
ezt el is mondtam az ottani kulturális 
központ vezetőjének. Szívesen ven-
ném például, ha a mi szakembereink 
betekintést kapnának abba, hogyan 
működik ott viszonylag kis létszám-
mal egy nagyon sokrétű munkát végző 
komplexum. Tovább lehet erősíteni 
az iskolák közötti élő kapcsolatokat, 
amelyre mindkét oldalról igény van. 
Lehetne például egy olyan fotókiál-
lítást is megszervezni, melyen a kér 
város fotósai mutatkozhatnának be. 
Ugyanakkor a néptáncosok cseréje is 
– ünnepi eseményeken léphetnének 
fel – erősítheti tovább a két város kap-
csolatát.  

– Az iráni lehetőségek már csak a 
két város távolsága miatt is egészen má-
sok. Egy teljesen más kultúra, amely 
európai ember számára sok meglepe-
tést tartogat. Itt elsősorban az építőpar 
jöhetne szóba, ha a kapcsolatok széle-
sítéséről beszélünk. Az alapanyaggyár-
tásra – kerámia, járólapok – gondolok 
elsősorban, amely az ottani adottságok 
miatt jóval olcsóbb, mint itt nálunk. 
Ezeket még úgy is érdemes volna Ma-
gyarországon forgalmazni, ha bele-
számítjuk a szállítás költségét. Talán 
megérné magyar és jászberényi vállal-
kozóknak ebbe befektetni. Szerintem 
az Okosváros projektjükbe is be tud-
nánk segíteni. Az ottani orvosi egye-
tem és a jászberényi kórház között is 
lehetne kapcsolatot építeni, Megbeszé-
léseink során elhangzott, hogy speciális 
magyar, illetve iráni napokat lehetne 
tartani a két városban. Számomra nagy 
meglepetést okozott, hogy milyen nagy 
becsben tartják a jászberényi Nagy 
Tamás önálló kiállítását a könyvtáruk 
egyik termében – mondta városunk 
polgármestere.

Megkezdődött a belterületi utak fejlesztése
Egy régen várt beruházás veszi 

most kezdetét, amely előtt egy nagyon 
konstruktív egyeztetésen vagyunk már 
túl a kivitelezővel. Nagyon dolgos idő-
szak jön, melynek látványos eredmé-
nye lesz majd. Ehhez kérem a lakos-
ság türelmét is, hiszen a munkálatok 
kisebb-nagyobb, időleges közlekedési 
változásokkal is járnak majd az érintett 
utcákban – mondta Budai Lóránt.

- Egy hosszadalmas közbeszerzési 
eljáráson vagyunk túl. A kivitelezői pi-
acon ugyanis most igen nagy a verseny. 
Végül sikerült megkötnünk a szerző-
dést a munkálatok elvégzésére a Szol-
nok Aszfalt Kft. – Méter Mélyépítő 
Kft. közös ajánlattevőkkel. A munkate-
rületet a kivitelezőnek a múlt héten si-
került átadnunk. A teljesítési határidő. 
2023. augusztus 31. Ezen a határidőn 
belül kell a felújításokat a kivitelezőnek 
elvégeznie – mondta Hegyi István, aki 
átadta a szót Lehoczky Györgynek, a 
Szolnok Aszfalt Kft, ügyvezetőjének. 

– Az Önök településén mi még 
nem dolgoztunk. Alapvető tevékeny-

ségünk az útépítés, a közműépítés, 
amit itt is végezni fogunk. A korábbi 
években a tevékenységi területünk nem 
terjedt ki Jászberényre. Az országban 
közben a megrendelési állomány az 
építőiparban jelentősen zsugorodott, s 
így nekünk is új területeket kellett ke-
resnünk. Így jutottunk el Önökhöz, s 
reméljük, hogy közös munkánk sikeres 
lesz. A teljesítési határidő igen szűk, 
amely csak nagyon indokolt esetben 
módosítható. Attól persze tartunk - 
mint minden mélyépítési munkánál 
-, hogy nem lehet tudni mit találunk a 
föld alatt. Ezzel együtt minden erőnk-
kel azon leszünk, hogy a határidőt tar-
tani tudjuk. Egyúttal azt is célul tűz-
tük ki, hogy lehetőleg minél kevesebb 
gondot okozzunk a munkavégzés során 
az érintett területek lakosainak. Kérem 
Önöket, hogy jelezzék, ha bármilyen 
gond merül fel a munkálatok során 
– mondta Lehoczky György, akinek 
mondandóját megerősítette Pápai Gá-
bor, a beruházás építésvezetője is, aki 
a 06-70/382-1170-es telefonszámon a 
munkavégzés idejében elérhető. 

A munkavégzéssel érintett utcák: 
Nádor utca, Táncsics Mihály utca, Mé-
száros Lázár utca, Réz utca, Rácz Ala-
dár utca, Riszner József sétány, Tarnay 
Alajos utca, Madách Imre utca.

A munkálatok során a burkolat - 
felújítás mellett lesz ahol csapadékvíz csa-
tornát, vízvezetéket, járdát is építenek. 
Külön hangsúlyozták, hogy a Csángó 
Fesztivál idejét is figyelembe vették a 
munkálatok végzésének tervezésekor. A 
fórumon egy lakos több kérdést is feltett 
a beruházás kivitelezésével kapcsolatban, 
melyekre megnyugtató válaszokat kapott.

Ezt követően pedig meg is kezdőd-
tek a kivitelezési munkálatok. Lapzár-
tánkkor Pápai Gábor építésvezetőt kér-
tük arra, hogy tájékoztassa olvasóinkat, 
hogyan haladnak a munkálatokkal: 

- Az elmúlt két hétben a terveknek 
megfelelően haladtunk. A Mészáros Lázár 
utcában a gerinc vízvezeték építése megtör-
tént, s most a házak rákötése történik.  A 
Réz utcában a csapadékvíz-elvezető építése 
folyik. A Nádor utcában épül a járda, míg a 
Madách Imre utcában a vízvezetéképítésén 
dolgoznak munkatársaink. 

  Folytatás az 1. oldalról  
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A hónAp műtárgyA
augusztus 2. szerda 17 óra
Ifj. Benke László, természetelvű, a látványból táplálkozó táblaképeket fest; 
képeinek témája általában a táj, illetve figurális portré. 80. születésnapja al-
kalmából, a tanárúr alkotását, id. Pesti Kálmán portréja című olajképét vá-
lasztották a bemutatásra, a képzőművészeti sorozatban. A festményt maga 
az művész mutatja be a közönségnek. Ifj. Benke László szakmai életútját, 
Metykó Béla helytörténeti kutató ismerteti. Az alkalomhoz illő muzsikával 
közreműködnek a Palotásy János Zeneiskola növendékei. 
Szikra Galéria

mÚzeumi esték
augusztus 3. csütörtök 18 óra
Küry Klára a Népszínház koronázatlan királynője címmel  Kóródi Anikó ope-
raénekes tart előadást.
Jász Múzeum

ultrA Color FestiVAl - lhl Feszt 
augusztus 4. péntek 21 óra
Idén nyáron TOP fellépőkkel és az ország eredeti color fesztiváljával 
élvezzhetjük ki a nyári fesztiválszezont - ezen az éjszakán egy a lényeg: vedd 
elő a legszínesebb arcod! Az uv festék mellett az ütős fellépőgárda teszi színe-
sebbé az estét: Regán Lili, Koósz Milán, Newik, Guba, Acca,
JP Aréna udvar

XXXV. nemzetközi mézVásár és méhész-
tAlálkozó
augusztus 5. szombat 9 óra
A Nemzetközi Mézvásár és Méhésztalálkozó az ország egyik legnagyobb mé-
hészeti rendezvénye. Méhészeti eszközvásár, méz és méhészeti termékek vásá-
ra, illetve kirakodóvásár, szakmai és családi programokkal fűszerezve. Minden 
évben itt választják meg Magyarország Mézkirálynőjét és Udvarhölgyeit. 
Bercsényi Miklós Általános Iskola udvara

óriás mulAtáskA
augusztus 5. szombat 19 óra
Jöhet az év bulija? Mert jön az Óriás Mulatáska nem is akárhogy! Lesz itt 
minden.
Boyk, BITTÓ DUÓ koncert, KatapultDj, Nagy Krisz, STADIUM X, 
JP Aréna udvar

Csángó FesztiVál - éjszAkAi konCert
augusztus 9. szerda 23 óra
A ZAGYVA BANDA 20 éves jubileumi koncertje. Repertoárjukban a Kár-
pát-medence magyarságának és más nemzetiségeinek – köztük a románság, 
szlovákság és a cigányság – népdalai és táncmuzsikái szerepelnek.
Jászság Népi Együttes székháza

Csángó FesztiVál 
augusztus 10. csütörtök 20 óra
"Kolozsvári Piactéren" - A Magyar Állami Népi Együttes előadása. Hogyan 
cserélt gazdát a széki ember barma, hol adta el friss zöldségét a hóstáti gazda, 
tejét-vaját a kalotaszegi asszony? A Magyar Állami Népi Együttes előadásában 
a nyüzsgő kolozsvári piactérre repít minket, történeti távlatokat nyitva az em-
lékezet horizontján. Térbeni, időbeni utazás a régi idők vásári forgatagába a 
néptánc és népzene költői nyelvén.
Székely Mihály Szabadtéri Színpad

Csángó FesztiVál 
augusztus 11. péntek 20 óra
Héttorony - Makovecz Imre emlékére - A Duna Művészegyüttes előadása. A Hétto-
rony legenda szimbolikája számos alkalommal feltűnt a magyar kultúrtörténetben. 
A Kárpát-medence népi műveltsége, kollektív emlékezete és kreativitása, valamint 
a nagy elődök szellemi hagyatéka jelentik azt a kincset, amit a Héttorony magában 
rejt Bécs, Kassa, Munkács, Brassó, Újvidék, Zágráb és Maribor tornyainak ölelésé-
ben. E kincsek között tartjuk számon Makovecz Imre életművét is. A Duna Mű-
vészegyüttes Héttorony című táncszínházi előadása arra vállalkozik, hogy a Mester 
gondolkodásmódját, műveinek komplexitását a tánc nyelvén fogalmazza meg.
Székely Mihály Szabadtéri Színpad
Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaikGy. Riba alkotás A hónap műtárgya
A Szikra Galériában, A hónap műtárgya képzőművészeti sorozat bemutatóján, július 5-én,  Gy. Riba János kék kor-
szakában készült alkotását, az Aratók című képet ismerhették meg az egybegyűltek. Természetesen felelevenítették az 
alkotó életének legfontosabb mozzanatait, valamint emlékeztek halálának ötvenedik évfordulójára is.

Muzsika vezette fel az eseményt, ami 
előtt a Palotásy János Zeneiskola igaz-
gatója, dr. Réz Lóránt néhány mon-
datban ismertette az elhangzó darab 
szerzője, Giuseppe Tartini olasz barokk 
zeneszerző és legendás hegedűs élet-
történetét. Ezt követően ő maga zon-
gorán, Varga Norbert trombitán köz-
reműködve zenéltek és közös játékuk 
megalapozta az este hangulatát.

Szikra István műgyűjtő, galéria 
tulajdonos, elöljáróban elmondta, az 
ország különböző részeiről vásárolt Gy. 
Riba festményeket és a jászsági festők 
közöl gyűjteményébe a nevezett alkotó-
tól található a legtöbb, mintegy 120 kép.

A szépszámmal összegyűlt közön-
ségnek, a festő lánya, Maleticsné dr. 
Riba Magdolna, ez alkalommal édes-
apját mint embert mutatta be, bele-
szőve mondandójába az alkotó művész 
munkásságának mozzanatait is.

Riba János, egyszerű családban, az 
egykori Horvát-Szlavóniában született, 
Gyulavesen, ahol apja vincellér volt. A 
soknyelvű környezetben nevelkedő fi-
úcska gyermekkorában sokat rajzolga-
tott a homokban és már korán elhatá-
rozta, a fővárosba megy, mert a kezében 
van „valami”, amit meg tud mutatni. 
Egy asztalosmesternél dolgozott, aki 
felfigyelt ügyes rajzkészégére, és kap-
csolatai révén beajánlotta egy műke-
reskedőnek, aki festmények másolá-
sával bízta meg. Ezek olyan remekül 
sikerültek, hogy a munkájáért kapott 
fizetségből fejleszteni tudta művészetét. 
Vendéghallgatója volt a Képzőművé-
szeti Főiskolának és szabadiskolákban 
is tökéletesítette tehetségét, képeit ki-
állításokra küldte. Cigányasszony című 
alkotását 1932-ben a Nemzeti Szalon 
mutatta be. Hatvan volt első önál-
ló kiállításának színhelye 1935-ben. 
Jászberényben 1937-ben telepedett le, 
mert felesége idevalósi volt és rövide-
sen a Jászság ismert és elismert festője 
lett. Bekapcsolódott a jász főváros ak-
tív szellemi életébe, tagja lett a Jászbe-

rényi Nyolcak művészeti csoportnak. 
Rendszeresen publikált az Ugar című 
folyóiratban, ahol elemzések, esszék, 
emlékezések jelentek meg a tollából. 
Stílusát, választékosságát igen dicsér-
ték. Gy. Riba János, egyéni, kiforrott 
stílusával hitelesen örökítette meg a 
jászsági táj színeit és életét, imádta a 
Zagyvát, annak kanyarulatait minden 
évszakban lefestette. Életképein, zsá-
nerképein, tájképein, csendéletein, sa-
játos technikájú tusrajzain kívül port-
réival is nagy népszerűségre tett szert. 
Törökszentmiklóson rendezte második 
önálló kiállítását 1938-ban, melyről el-
ismerően írt a helyi sajtó:

 „Ma boldog lélekkel tért hozzánk, 
hogy művészetével gazdagítson és gyö-
nyörködtessen bennünket. Riba János-
nak, fiatal kora ellenére nagyérdemű 
művészi múltja van. Részt vett a Nem-
zeti Szalon Téli Tárlatán, ezt követően 
a negyven éven aluli művészek kiállítá-
sán, a Műcsarnokban állította ki a ké-
peit. Riba János impresszionista festő, 
Rippl-Rónai követője. Képei pasztell 
hatásúak, lágy meleg színekkel dol-
gozik, inkább a fény dominál képein. 
Nem a sötét színek kedvelője, hanem a 
képein az élet és a természet van jelen.” 

Mivel családapaként három gyer-
mekéről kellett gondoskodnia, a Geo-

fizikai Intézet éjjeliőreként dolgozott 
egy ideig, így jutott a Felvidékre, ahol 
napközben rengeteget festette a borso-
di tájat, a szerencsi dombokat, a Her-
nád és Sajó folyók partjait. Az ötvenes 
évek közepén kapta első templombelső 
festési megbízását, melyet jónéhány 
követett. Alkotásainak színei üdék, vi-
lágosak voltak, napfényt vittek az isten-
házába.

Életének vége felé betegeskedett, de 
festőecsetet mindenhová vitte magával. 
Utolsó elkezdett képe egy őszi táj volt, 
amit a jászberényi kórházban festett, de 
már nem fejezhetett be, így élete utolsó 
pillanatáig ecset volt a kezében.

Előadása végén, Maleticsné Gy. 
Riba Magdolna a kiválasztott alkotás-
ról, az Aratók című képről mondta el 
gondolatait. Kiemelte a színek harmó-
niáját, a nagyvonalakban kidolgozott 
alakokat, a festmény hangulatát, ami 
ábrázolja milyen lehetett egy aratás, va-
lamint a nyári képeken, itt-ott elhelye-
zett piros pöttyöt is megemlítette.

A Riba család leszármazottainak 
népes társasága tisztelte meg az elő-
adást, akik az érdeklődő közönséggel 
együtt, az állandó kiállítás anyagát, 
közte számos Gy. Riba képet tekintet-
tek meg a képzőművészeti program zá-
rásaképpen.  Demeter

Egy varázslatos könyvbemutató
Különleges élményben volt része 
azoknak, akik július 19-én, szerdán 
koraesete részesei voltak egy könyv-
bemutatónak a Jász Múzeumban. A 
keleti szimbólumoké volt a főszerep 
annak a könyvnek az elkészültekor, 
amelybe a verseket Baán Tibor írta, 
az illusztrációt pedig Varga Sinai Gi-
zella készítette. 

Varga Sinai Gizella nem volt ismeret-
len a jászberényiek számára, hiszen 
két évvel ezelőtt életrajzi könyvét is 
nálunk mutatták be. A több mint 50 
éve már Iránban élő elismert festő és a 
magyar költő esszéista és Baán Tibor 

közös alkotása, a Tőr és liliom című 
könyv bemutatója legalább olyan jól 
sikerült, mint a művészek által együtt 
alkotott könyv.

Varga Sinai Gizella rajzai és Baán 
Tibor versei külön-külön és együtt is 
egészen különleges élményt nyújta-
nak a könyvben. A két művész olyan 
szinten érti, látja egymást, amely párját 

ritkítja. A versek ugyanis a képek sza-
vakba öntött fordításai, míg a rajzok 
a versek képbe öntött másai. Ez talán 
igen furcsán hangzik, de aki a könyvbe-
mutatón megjelent, az maga is tapasz-
talhatta mindezt.

A beszélgetés során nagyon sok ér-
dekesség kiderült a rajzokról, amelyek 
egyben bizonyítják azt is, hogy Varga 
Sinai Gizella meddig jutott a keleti és 
az európai szimbólumok kutatása, vizs-
gálata során. Rendkívül színes történe-
teket hallhattunk egy-egy rajz kapcsán. 
A képi ábrázolás pedig a versek által lett 
megerősítve. 

Varga Sinai Gizella a második vi-
lágháború legnehezebb periódusában 
született, Csákváron. Édesapjával úgy 
döntöttek, hogy elhagyják az országot, 
és 1964-ben Bécsbe utaztak. Édesap-
ja azonban hamarosan visszatért Ma-
gyarországra, így az akkor tizenkilenc 
éves lánynak egyedül kellett boldo-
gulnia. Bécsben kezdett komolyan 
foglalkozni a festészettel, és itt ismerte 
meg későbbi férjét, Khosrow Sinait is. 
Nem sokkal a házasságkötésük után 
Iránba, Teheránba költöztek, a perzsa 
kultúra gazdag talaján pedig kibonta-
kozott Varga Sinai festőművészete – és 
itt születtek meg gyermekei is. Két 
évvel ezelőtt jelent meg önéletrajzi 
könyve (A szerelem rabjaként szabad 
madár lettem), amely egy igazán ka-
landos életutat mutat be. 

A könyvbemutató zárásaként Varga 
Sinai Gizella egy albumot adott át a 
Jász Múzeum igazgatójának, amelyben 
a Tőr és liliom könyvben szereplő rajza-
inak szitalenyomata látható. Sz. T.

Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2023. augusztus 1. 8:00–14:00

/berenycafe
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Tervezés, kivitelezés,  
kertépítés

Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

AUTOMATA  
ÖNTÖZŐRENDSZEREK

Szolgáltatásaink:
• Teljes körű építőipari kivitelezés
• Építési és bontási hulladék befogadás 
   (beton, aszfalt, tégla, cserép, fahulladék)
• Újrahasznosítás: darálás, osztályozás
• A keletkezett darált anyag értékesítése
• Konténeres sittszállítás
• Gépi földmunka
• Nehézgép szállítás 1-24 t-ig

J Á S Z B E R É N Y

5100 Jászberény 
Szelei út 9407 HRSZ 

06 57 410-031 
06 30 488-6575 
06 30 337-2924 

E-mail: tuttibau@invitel.hu

Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út vége Hrsz.: 9406.  Telefon: 06-57/411-061
Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk. Áraink az áfa-t tartalmazzák. Akciónk a készlet erejéig tart.
26 éve a lakosság szolgálatában.

Fenyő Fűrészáru 
Lambéria hajópadló

Több fajta szén, fabrikett,  
tűzifa kapható.

Építőanyagok, betoncserepek, 
térháló, vasanyag.

Automata színkeverés kül- és Automata színkeverés kül- és 
beltérre egyaránt!beltérre egyaránt!
Egyedi színek, 
nagy színválaszték.
Rövid idő alatt létre-
hozható és színkód
alapján bármikor újra kikeverhető.

Gyors kiszolgálás, kedvező árak.

A P R Ó H I R D E T É S
Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495

Ismét nagy siker volt a...
A legszebb olasz veterán autó egy 

Alfa SUD lett. A legszebb modern 
olasz autó díjat egy Alfa Romeo 255-
ös kapta. A legszebb veterán autónak a 
zsűri egy Opel Mantát választott, míg 
a legszebb veterán motorkerékpár egy 
Pannónia lett. A különdíjat pedig egy 
Kawasaki GPZ 750-es kapta – mond-
ta Krizsán Zoltán, aki méltán lehetett 
elégedett a nap végén, hiszen sokan te-
kintették meg a Margit-szigeten ren-
dezvényüket.

Az egyesület elnöke azt is leárulta, 
hogy nagy örömmel jönnek minden 
évben Jászberénybe. Jövőre tovább 
szeretnék szélesíteni a jármű felhoza-
talt, s még színesebbé tenni rendezvé-
nyüket, melynek bevételével továbbra 

is a jászberényi EGYMI-t kívánják 
támogatni. 

A felnőttek és a gyermekek is 
nagy érdeklődéssel tekintették meg az 
autó- és motorcsodákat a nap során. 
Többször elhangzott a szigeten, hogy 
„egykoron nekem is ilyen autóm volt”. 
Például, amikor az úgynevezett „bogár-
hátút” (Volkswagent) megtekintették. 
Az ifjak számára pedig a Dream Team 
jóvoltából volt arcfestés és csillámtetkó, 
s a játszótér is népszerű volt. Ahogy az 
az egykori tűzoltóautó is, amely igazi 
kuriózumként fogadta a látogatókat a 
sziget bejáratánál. 

Eredményes és szép nap volt ez a 
Margit-szigeten július 15-én, szom-
baton,  Sokak nevében mondhatom, 
hogy már várjuk a jövő évi folytatást.

  Folytatás az 1. oldalról  

Oklevélátadó a Jászberényi Campuson
Az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem Jászberényi Campusán 
2023. július 8-án, ünnepélyes kere-
tek között vehették át oklevelüket 
a végzős hallgatók. A Jászberényi 
Nagyboldogasszony Római Katoli-
kus Templomban tartott ünnepsé-
gen dr. Varró Bernadett főigazgató 
köszöntőjét követően a Cantate 
Nobis Énekegyüttes műsorát hall-
gathatták meg a rendezvény részt-
vevői.

A végzős hallgatókat dr. Novák István 
rektorhelyettes köszöntötte, majd az 
immár hagyományos díjátadó követ-
kezett.
Fábián Hallgatói díj: Tóth Laura, 
végzős tanító szakos hallgató
EHÖK Nívódíj – „Dolgozó a hallga-
tókért”: Kovács Károlyné, gondnok
EHÖK Nívódíj – „Hallgató a hall-
gatókért”: Farkas Boglárka, végzett 
csecsemő- és kisgyermeknevelő szakos 
hallgató
Főigazgatói elismerő oklevelet vehe-
tett át: Szántainé Baráth Anita mes-
teroktató, Bús Ágnes mesteroktató, 

Péterbencze Anna Anikó adjunktus, 
Sebestyénné dr. Kereszthidi Ágnes ad-
junktus, Beszteri Éva, a Jászberény 
Város Óvodai Intézmény intézményve-
zetője, Fecske Erzsébet, gazdasági ügy-
intéző, Magyarné Tóth Brigitta, gazda-
sági ügyintéző, Máriné Hattyár Helga, 
könyvtáros, Balla Tibor Péter, portás, 
Pócsné Kun Ágnes takarító, Ambrús 
Enikő Martina, PR munkatárs.

A kitüntetések átadása után Beniczki 
Béla orgonán Johann Sebastian Bach: 
C-dúr Toccata című művét játszotta el.

Az új diplomások nevében Szűcs 
Szaffi, végzős tanító szakos hallgató 
búcsúzott, majd a végzősök hagyomány 
szerinti ünnepélyes fogadalomtétele kö-
vetkezett. Az okleveleket dr. Varró Ber-
nadett főigazgató asszony és dr. Novák 
István rektorhelyettes úr adta át.

 *Az akció 2023. június 22-től 2023. augusztus 18-ig érvényes. A kedvezmény csak a 
megjelölt tartozékcsaládokra vagy a konkrétan megjelölt cikkszámokra érvényes, más akcióval, ajánlattal, hűségprogrammal 
nem összevonható. A tájékoztatás nem teljeskörű, a hirdetés nem minősül szerződéses-ajánlatnak. A P Automobil Import 
Kft. fenntartja magának a jogot az ajánlat módosítására vagy visszavonására. A szolgáltatás részleteiről és az igénybevételi 
feltételekről márkaszervizünkben kérhet tájékoztatást.
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Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!
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JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!

Lesöpörték a Jobbik javaslatait
A Jobbik Jászsági alapszervezete több módosító indítvány nyújtott be az ország 2024-es költségvetési tervezetéhez, 
melyet eljuttattak parlamenti képviselőikhez, még a törvény országgyűlési tárgyalását megelőzően. Ezek sorsáról 
tartott sajtótájékoztatót július 19-én délután a jászsági alapszervezet elnöke, Turóczi György és a közösség gazdasági 
megbízottja, Bobák Zsolt. 

– Három témában nyújtottunk be in-
dítványt. Javasoltuk a jászsági vízbázis 
megőrzése, fejlesztése érdekében, hogy 
a Tarnára és a Zagyvára építsenek 
küszöbgátakat. Így a mezőgazdaság 
számára jobban tudnánk biztosítani 
a locsoláshoz a szükséges vizet. Java-
soltuk továbbá a Magyar Falu Prog-
ram kiegészítését is. Szerintünk igen 
hasznos lenne, ha a régió nagyvállal-
kozásai – állami támogatás segítségé-
vel - a kistelepüléseken úgynevezett 
szatelit üzemeket hoznának létre. Ez 
számukra további bevételt, a települé-
sek lakosainak munkát, a településnek 
pedig adóbevételt jelentene – mondta 
Turóczi György. 

– A harmadik javaslatunk a neszűri 
kerékpárút, valamint a 31-es és 32-es 
főutak – állami fenntartásban vannak 
– rekonstrukciója, felújítása volt. Eh-
hez én kértem az országgyűlési képvi-
selő, Pócs János segítségét is. Az ezekkel 
kapcsolatos javaslatunkat három e-mail 
címre is elküldtem a képviselő úrnak, 
de választ mindeddig nem kaptam – 
mondta Bobák Zsolt.

Mindketten sajnálattal állapították 
meg, hogy az elfogadott, 2024-es or-
szágos költségvetésben egy javaslatuk 
sem került elfogadásra.

 – A kormánypártok lesöpörték 
az asztalról javaslatainkat, ami egyben 
azt is jelenti, hogy várhatóan a Jászság 

a 2024-es országos költségvetésnek a 
vesztesei közé tartozik majd – mondta 
Turóczi György. 

A JTTV Facebook bejegyzése sze-
rint szerkesztőségük érdeklődött Pócs 
János országgyűlési képviselőnél, hogy 
miért nem reagált Bobák Zsolt kérésé-
re. A képviselő elmondta, a megkere-
sésre annak idején alig egy órán belül 
válaszolt. Elektronikus levelezése men-
tett adatai igazolják ezt. Jelezte, válaszá-
ban arról tájékoztatta Bobák Zsoltot, 

hogy a kormány Jászberény vállalko-
zásainak támogatásával segíti a várost. 
Mint fogalmazott szerinte a megnöve-
kedett helyi adóbevétel teremt finanszí-
rozási alapot a felújítások elvégzéséhez.

Hirdetések feladása:
Megjelenés előtti hétfőn 16 óráig 

berenyiujsag@gmail.com
06-30/651-1098
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Hálás szívvel mondunk  
köszönetet mindenkinek, akik

AgóCs sándornét
szül.: Baranyi Erzsébet

(1928-2023)
utolsó útjára elkísérték.

Köszönjük a SELENA IUSTA 
dolgozóinak segítőkész  

munkájukat.
Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk  
köszönetet mindenkinek, akik 

muhAri istVánnét
(1949-2023)

utolsó útjára elkísérték.

Külön köszönet a  
IUSTA minden  
dolgozójának.

Szerető családod

Köszönetünket fejezzük ki  
mindazoknak, akik

szíVós jános
(1944-2023)

július 11.-ei temetésén  
részt vettek, 
fájdalmunkban 
osztoztak.

A gyászoló 
család

A magyar gyümölcs beltartalmi 
értéke
A hazai éghajlaton élettanilag évi 70-
90 kilogramm gyümölcs fogyasztása 
lenne ajánlott. Javasolta évtizedekkel 
ezelőtt a Kertészeti Lexikon, de ebben 
nem volt benne a szőlő és a dinnye. 
Almából 25-30 kg, szilvából 8-12 kg, 
kajsziból 5-7 kg fogyasztása volt egy 
főre ajánlott.

A javasolt gyümölcsféleségek mind 
hazai termésűek voltak. A déligyümöl-
csök akkor még szóba sem jöhettek, 
legfeljebb időnként a citrom. Ezeket a 
lakosság dísznövényként, cserépben ne-
velhette (gránátalma, datolya, narancs, 
stb.). Később a trópusi gyümölcsökért 
már Bécsbe lehetett utazni. 

Az utóbbi évtizedekben jelentősen 
megváltozott a gyümölcsfogyasztás 
összetétele. Az étkezésben egyre nö-
vekedett a déligyümölcsök aránya, a 
magyar termelés csökkenése fokoza-
tos volt. Ugyanis a termelés költségei 
megnőtek, a déligyümölcs pedig gyak-
ran olcsóbb is volt.

Na, de hogyan van a táplálkozás-
ban a gyümölcsök beltartalmi értéke? 
Vannak gyümölcsök, amelyeknek je-
lentős a kalóriatartalmuk (dió, mogyo-
ró, mandula). Leggyakoribb azonban a 
cukor és a C-vitamin tartalom. Az ás-
ványi sóik pedig az emberi szervezetet 
lúgosítják és ezáltal az egyoldalú gabo-
nafélék, valamint a húsfogyasztás sava-
nyító hatása kerül ellensúlyozásra. A 
dióbélnek 50-60%-a zsír és többszörös 
tápláló értéke van, mint a sovány mar-

hahúsnak. E mellett 18-25% fehérjét 
A-B-C vitamint is tartalmaz.

Valószínű, hogy a hazai gyümölcs-
fogyasztás legnagyobb részét még 
mindig az alma teszi ki. Köszönhető-
en a sokoldalú felhasználhatóságának 
és a magyar étkezési szokásoknak. 
Beltartalmi értékét jelenti a C-vitamin, 
a cukor és a savtartalma. Ez fajtánként 
változhat.

Rövidesen megjelenik az üzle-
tekben és a piacokon a középérésű 
szilva. Sajnos az ismertebb magyar 
fajták vírusérzékenysége miatt ezek 
egyre jobban visszaszorultak. Magas 
cukortartalma, íze és zamata miatt 
kedvelt pálinkaalapanyag. A lédús-
gyümölcsök közül viszonylag kevés 
vizet tartalmaz.

A korai érésű csemegeszőlő szedése 
is közeleg. A bogyó cukortartalma 15% 
körüli, s kevés C vitaminon kívül még 
van benne B1 és B2 vitamin. Ha belőle 
gyenge minőségű bor készül, akkor a B 
vitaminok ebben is megtalálhatók. 

Most van a hazai termelésű, szabad-
földi dinnye érésének is a fő időszaka. 
Ez a legtöbb alkalommal gyümölcsként 
kerül fogyasztásra. Érdekessége, hogy a 
dinnyét a szakma zöldségnövényként 
tartja számon. A sárga- és a görögdiny-
nye beltartalmi értékei közül a cukor a 
legjelentősebb. Magas víztartalma miatt 
a nagy hőség idején, hűtve üdítőleg hat.

 Szegedi Szilveszter, 
 kertészmérnök

Virágos Jászberény 2023
A Jászberény Városi Önkormányzat 
idén második alkalommal hirdette 
meg „Virágos Jászberény” pályázatot. 
A város honlapján, valamint a Jászkürt 
Újságban is közzétett felhívás alapján, a 
kertekről készített fényképekre a város 
lakói szavazhattak. A megadott határ-
időig 1324 lakos tette le voksát az általa 
legszebbnek ítélt kertre. 

Július 17-én délelőtt Budai Lóránt 
polgármester városunk főkertészével, 
együtt látogatta meg a “legvirágosabb 
kiskert” és a “legvirágosabb balkon” 
kategória dobogósait. Közülük Dobó 
Erzsébet nem tartózkodott odahaza, 
s egy későbbi időpontban vette át ju-
talmát.

Legvirágosabb kiskert: 
1. Sisáné Gergi Katalin 
2. Dobó Erzsébet 
3. Bódi Gyuláné

Legvirágosabb balkon:
1. Gémesiné Rimóczi Éva 
2. Csertáné Tóth Adrienn
A győztesek és helyezettek egy-egy 

ajándékutalványt kaptak, s a legvirá-

gosabb kiskert kategória győztese még 
egy kézzel készült kerámiatáblát is át-
vehetett.

A díjazottak közül Dobó Erzsébet 
a Facebookon tette közzé, hogy a má-
sodik helyezettnek járó 20 ezer forintos 
utalványt a Bercsényi Általános Iskolá-
nak ajánlotta fel. 

Osztálytalálkozó a Bercsényiben
Közel két emberöltő telt el 1968-tól, 
amikor a Bercsényi Miklós Általános 
Iskola 8. b) osztálya ballagott. Az osz-
tálynévsor szerint 36 fő köszönt el az 
alma matertől, az egykori iskolától.

Az osztály tagjai azóta szétszóródtak 
az országban, s a ballagást követően első 
alkalommal a 40 éves osztálytalálkozón 
jöttünk ismét össze. Azóta ötévente 
kerül sor az osztálytalálkozókra, annak 
ellenére, hogy azt egyre nehezebb meg-
szervezni, lévén sokan elhunytak, illet-
ve a megkeresések ellenére többen nem 
adtak életjelet magukról.

Ilyen előzmények után indult el az 
55 éves találkozó szervezése, mely az 

eddigi formális helyszínek – iskola és 
egy vendéglátóhely – helyett egy Jász-
berény külterületén lévő újerdei tanyá-
ra hívtuk össze, ami Joó Erzsike (Botos 
Mihályné) volt osztálytársunk és csa-

ládja tulajdonában van. A szervezésbe 
külön ki kell emelni Mészáros Ildikó 
(Vadné Mészáros Ildikó) és Jakus Jó-
zsef fáradtságot nem ismerő munkáját.

Ha nekem, mint e sorok írójának 
kellene az összejövetelt minősítenem, 
azt mondanám, hogy az eddigi legjobb 
ilyen rendezvény volt, aminek részese 
lehettem.

A házigazdánk és párja, gyermeke, 
unokája ragyogó feltétteleket terem-

tettek. Ifjabb Jakus József nem hozott 
szégyent édesapjára, amikor a főzés fel-
adatát magára vállalta. Az ebéd kiváló 
volt, akárcsak a sütemények, amit a 
lányok – igen számomra ma is lányok 
– prezentáltak.

Feltételezem nem a véletlen okán 
jelent meg Jászberény polgármestere 
is, aki köszöntötte a résztvevőket és ré-
szese volt annak a hangulatnak, ami a 
napsütötte tanya udvarát betöltötte.

A helyi média is rögzítette a talál-
kozót, ami gondolom nemcsak a szer-
vezést minősíti, hanem annak az 55 év-
nek az elismerése, amit hátunk mögött 
tudunk immár.

A rendezvény visszhangja a meg-
jelent 15 fő részéről csak pozitív volt. 
Nem a közel hetven éves emberek talál-
kozója volt ez, hanem a lélekben vissza 
fiatalodott hölgyek és urak hangulatos 
együttléte. A beszélgetések jó kedvűek 
és pozitívok voltak, annak ellenére, 
hogy biztosan mindannyian érezzük 
az idő múlását, a „csomagolás” (test) 
amortizálódását és lett volna ok a pa-
naszra is. De nem így történt!

Egybehangzó igényként fogalma-
zódott meg mindenki részéről, hogy 
nem kell, s talán nem is szabad öt évet 
várnunk, hanem egy év múlva jöjjünk 
ismét össze. Erre csak azt lehet monda-
ni, úgy legyen!

Köszönet nektek a felejthetetlen 
szombatért, amit adtatok a részétele-
tekkel mindannyiunknak! V. M. I.

Támogatott lakhatás a „Helyet” Alapítványnál
A Jászberényi Campus kollégiumá-
nak egyik termében július 13-án egy 
sikeres pályázatról tartott ismertetőt a 
„Helyet” Alapítvány, amely már 2015 
óta működik városunkban. A rendez-
vényen több előadás is elhangzott, 
majd Gáspár Csaba, az alapítvány 
szakmai vezetője ismertette azt a lehe-
tőséget, amely a sikeres pályázat ered-
ményeként náluk elérhető lesz.

Talán sokak számára már köztu-
dott, hogy a „Helyet” Alapítvány az 
értelmileg akadályozott/vagy autizmus 
spektrumzavarral élő, azaz fogyatékkal 
élő fiatalok számára biztosít jó körül-
mények közötti életet és a lehetőségek-
nek megfelelően munkát is. 

Az EFOP-2.2.25-22-2023-00045 
„Támogatott lakhatás létrehozása és 
szociális alapszolgáltatások fejlesztése 
Jászberényben” című projekt keretében 
fogyatékkal élők és autisták számára 
jön létre új, bentlakásos ellátás és hozzá 
kapcsolódó nappali ellátás. 

A támogatott lakhatás egy olyan 
bentlakást biztosító forma a fogyaték-
kal élők és autisták számára, ahol mi-
nimális életvitel irányítással élhetik a 
lakók a mindennapi életüket. Az ellá-
tási forma fő célja az ellátottak minél 
teljesebb autonómiájának és társadalmi 
integrációjának elérése.

A biztonságos életvezetés érdeké-
ben kísérő támogatást is biztosítanak, 
szakemberek és megfelelő kompeten-
ciával rendelkező segítők közreműkö-
désével. A lakhatási szolgáltatás a helyi 
lakóközösségbe integrálva, egy nagy-
méretű házban kialakítva megteremti 

a lehetőséget a szolgáltatást igénybe 
vevők társadalomba való bekapcsoló-
dására, az átlagos életforma megélésére.

A beköltözők, képességeiknek meg-
felelően önállóan alakíthatják életüket, 
végzik a mindennapos feladatok ellátá-
sát, azaz a ház karbantartását, takarítását, 
a vacsora és a reggeli elkészítését, a bevá-
sárlást, a ruházatuk mosását stb., vagyis 
úgy laknak és élnek, mint bárki más.

Ez az életforma egy teljesen új megkö-
zelítést jelent az eddigi szigorú, intézmé-
nyi ellátáshoz képest, hiszen nem a korlá-
tozásokra helyezi a hangsúlyt, hanem az 
önrendelkezésre, a minél teljesebb, önál-
lóbb életre. Hozzájárul a fogyatékkal élők 
képességeinek a társadalomban történő 
megéléséhez, kibontakozásához.

Támogatott Lakhatási ellátásra 
azoknak a jelentkezését várják, akik:

• enyhe-, középsúlyos fokú értelmi 
fogyatékossággal/autizmus diagnózissal 
rendelkeznek, jól mobilizálhatók,

• fejlett önellátási-, önkiszolgálási 
képességgel rendelkeznek, ezen a terü-

leten képességeik fejleszthetők, erősen 
motiváltak saját képességeik lehető leg-
teljesebb kibontakoztatására,

• igényük és szükségletük a kis lét-
számú, közösségbe ágyazott életforma, 
nyitottak a közösségi részvételt illetően 
minden életterületen

Az érdeklődők számára térségi 
workshopokat szerveznek, ahol tájé-
koztatást nyújtanak a szolgáltatásról és 
igénybevételének feltételeiről. A támo-
gatott lakhatás szolgáltatásba jelentkező 
fiatalok számára 8 alkalomból álló felké-
szítést biztosítanak. A rendszeres prog-
ram célja, hogy felkészítse a beköltözésre 
az érintetteket éscsaládjaikat. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött! 

A projektet a Helyet! Alapítvány 
bonyolítja, a korlátozott számú jelent-
kezést a helyetalapitvany@gmail.com 
e-mail címen vagy a 06-70/365-5184-
es telefonszámon várják. Fontos, hogy 
az alapítvány térségi feladatokat lát el, 
azaz nem csak jászberényiek vehetik 
igénybe szolgáltatásaikat, 

szAbó imréné
szül.: Szabó Anikó

(1968-2023)

Szeretnénk megköszönni mind-
azoknak, akik fájdalmunkban 
osztozva elkísérték utolsó útjára 
Anikót, vagy csak gondoltak Rá 
néhány pillanat erejéig ezekben a 

nehéz napokban.

„Olyan csönd van így nélküled, 
hogy szinte hallani,  
amit még utoljára  
akartál mondani.”

Gyászoló Férjed,  
Gyermekeid, Unokáid, Vejed

Mély fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték  

és szerették, hogy 

szAbó jános
életének 79. évében, 

2023. 07. 11-én elhunyt. 

Szerettünk hamvait 2023. 08. 01-jén, 
9 órakor, az Új Temetőben helyez-
zük örök nyugalomra. Gyászmisét 
2023. 08. 01-én 7 órakor tartjuk a 

Barátok Templomában. 
- A gyászoló család -

"Küzdöttél de már nem lehet, 
a csend ölel át és a szeretet.

Csak az hal meg, akit elfelejtenek, 
örökké él, akit nagyon szerettek"

 (Tóth Árpád)



2023. július 27. 8. oldal www.jku.hu

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933;  
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő köz-
ponti szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés 
jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 
06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: T.R.V. Zrt. 
műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 06-80/205-157; 
T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási időben: Ügyfélfo-
gadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra között. Elérhetősége-
ink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, 
szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933,  
06-57/411-643; Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-fel-
ügyelet: 06-57/505-752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hul- 
ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Egészségügyi ügyeletek

július 27. csütörtök 
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.:411-568
július 28. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834
július 29. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 16.
Tel.: 502-635
július 30. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
július 31. hétfő
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
augusztus 1. kedd
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667

augusztus 2. szerda
Thököly Gyógyszertár
augusztus 3. csütörtök
Szentháromság Patika
augusztus 4. péntek
Kossuth Gyógyszertár
augusztus 5. szombat
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 6. vasárnap
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 7. hétfő
Mérleg Gyógyszertár
augusztus 8. kedd
PatikaPlus (Tesco)
augusztus 9. szerda
Thököly Gyógyszertár
augusztus 10. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
augusztus 11. péntek
Szentháromság Patika

Gyógyszertárak Orvosi ügyelet 
Tisztelt Betegek! Légúti 
panaszokkal rendelke-
ző illetve lázas betegek 
a személyes megjelenés 
helyett hívják a 70/370-
3104-es, augusztus 1- 
jétől a 30/539-2353-
as telefonszámot! Az 
ügyelet épületének aj-
taja zárva van, kérjük, 
csengessenek! A szak-
személyzet a kikérdezést 
követően, ha nem észlel 
COVID gyanús tüne-
teket, beengedi önöket 
a váróhelyiségbe, ahol 
szíveskedjenek az 1m 
távolságot megtartani. 
Érkezéskor és távozáskor 
kérjük, használják a vá-
rókban kihelyezett kéz-
fertőtlenítő szert. 

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

augusztus 10-én jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

07. 28.  PÉNTEK 31 °C  |  13°C

07. 30.  VASÁRNAP 31 °C  |  19°C

08. 01.  KEDD 30 °C  |  16°C

07. 29.  SZOMBAT 33°C  |  19°C

07. 31.  HÉTFŐ 28 °C  |  18°C

08. 02.  SZERDA 29 °C  |  18°C

07. 27.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

26°C | 13°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

honlap: www.vvzrt.hu/strand-es-termalfurdo/
Facebook: Jászberényi Strand És Termálfürdő

A nyitva tartás az időjárás függvényében változhat.A nyitva tartás az időjárás függvényében változhat.

A BELVÁROSI 
STRANDFÜRDŐ

a kánikulában minden nap  a kánikulában minden nap  
este nyolc óráigeste nyolc óráig

várja kedves
vendégeit!

Megvédte aquatlon 
országos bajnoki címét!
Az aquatlon, a multisportok egyik 
legegyszerűbb és leginkább elérhe-
tő formája, fürdőruha és futócipő 
szükséges csak hozzá. A sportág két 
szakaszból, úszásból és futásból áll, 
amit folyamatosan, egymás után kell 
teljesíteni. Az aquatlon egyfajta „re-
dukált” triatlonnak is tekinthető, 
mivel a versenyek kb. ugyanazokat a 
távolságokat fedik le, mint a triatlon, 
csak a kerékpáros szakasz kimarad a 
sorból.

Ebben az esztendőben, július 22-
én, újra Veresegyház volt a házigazdája 
az Aquatlon Országos Bajnokságnak. 
A Jászberényi Triatlon Sportegyesület 
korosztályos versenyzői közül szinte 

minden futamban volt induló, akik jó 
erőben teljesítették a számukra kitűzött 
távokat. A verseny első számú futamán, 
a Sprint távon, 1 km úszást kellett tel-
jesíteni a Pamut horgásztóban, majd 5 
km futás következett, homokos föld-
utakon, hullámzó terepen. Balla Fanni 
a junior lányok mezőnyében kevesebb 
mint fél perccel maradt csak le a do-
bogóról. A hölgyek Szenior2 kategóri-
ájában Baran Alexandra remek úszás-
sal megszerzett előnyét a futás végéig 

megtartotta, így nem talált legyőzőre és 
elsőként ért a célba. Ezzel a nagyszerű 
teljesítményével, mint ahogy azt már az 
előző évben is tette, Aquatlon Országos 
Bajnoka címet szerzett.

Jászberényiek az utánpótlás 
válogatottakban
Két nagyszerű hír is megjelent a na-
pokban a közösségi hálón. Egy ifjú 
jászberényi kosaras és két röplabdás 
leány is tagja ugyanis korosztálya vá-
logatottjának.

Az U-17-U-18-as 3x3-as fiú ko-
sárlabda válogatott szűkített kereté-
nek tagja lett Német Ákos, aki a Lehel 
Kosársuliban pallérozódik. A csapat 
az Eb-selejtezőre készül, melynek idő-
pontja augusztus 4-6. 

- Nagy megtiszteltetésnek érzem, 
hogy a magyar válogatott tagja lehe-
tek. Nagyon nagy öröm számomra, 
de azt is tudom, hogy rengeteg mun-
kám van benne, hogy most itt tar-
tok. Egy elég komoly felkészülésen 
megyünk keresztül, most jelenleg is 
Zágrábba utazunk egy tornára, ahol 
a legjobb eredményt próbáljuk elérni. 
Keményen dolgozunk azért, hogy a 
közelgő Európa-bajnoki-selejtezőn a 
lehető legjobb eredményt érjük el és 
kiharcoljuk a tornán való részvételt. – 
mondta Ákos a JKSE Facebook olda-
lán megjelent nyilatkozatában. 

A Jászberényi Röplabda Klub 
Facebook oldalán tette közzé, hogy Józsa 
Péter két játékosa, Faragó Anna és Ilonka-
Kalla Sára (a lenti képen) meghívást ka-
pott az U-15-ös magyar válogatott 42 fős 
keretének nyári edzőtáborába. Közben a 
keret létszámát szűkítették, s a két jászbe-
rényi lány a legjobb 24 közé is bekerült. 

A fiataloknak és felkészítőiknek 
olvasóink nevében is gratulálunk és to-
vábbi sikereket kívánunk!

Aranyérem 
Zágrábból
Zágrábban rendezték meg az Egyetemi 
Küzdősport Európa-bajnokságot, melyen 
a magyar kick-boxosok nagyszerűen szere-
peltek. A mieink mérlege nyolc első, nyolc 
második és öt harmadik helyezés volt.

A magyar csapat tagja volt Száraz 
Gergő (a fotó jobb szélén) is, aki nem 
sokkal korábban az Európa Játékokon 
light-contactban a 63 kilogrammosok 
között bronzérmet szerzett. Gergő, aki 
Jászberényben Eperjesi Nándornál kezd-
te sportpályafutását ezúttal legyőzhetet-
lennek bizonyult és az eredményhirdetés 
során a dobogó legfelső fokára állhatott. 

Elhunyt 
Tapodi László
Ismét gyászol megyénk kosárlabda-
társadalma. Hetvennyolcéves ko-
rában elhunyt Tapodi László edző, 
testnevelőtanár, aki Szolnokon és Jász-
berényben is letette névjegyét.

A Szolnoki MÁV-MTE csapatával 
az 1981-1982-es bajnoki szezonban 
kiharcolta az NB I-be kerülést. Ké-
sőbb szolnoki iskolákban tanított és a 
Szolnoki Olajbányász utánpótlás csa-
patainál edzősködött. Az ifjúságiakkal 
1995-ben országos bajnoki címet nyert. 
Az ezredfordulót követően dolgozott 
Jászberényben, s a JKSE korosztályos 
csapatainál folyó munkát irányította. 
Ahogy Szolnokon, úgy Jászberényben 
is gyorsan elnyerte a fiatalok bizalmát. 
Edző-pedagógus, pedagógus-edző volt, 
aki nagy alázattal és sikeresen dolgozott 
azon, hogy keze alól minél több tehet-
ség kerüljön a felnőtt csapatokba.

Tapodi László halálával nagy vesz-
teség érte megyénk kosárlabdasportját. 
Emlékét megőrizzük!


